本送信票を含み１枚

令和５年６月 23 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 回収したナイロン製廃漁網の運搬日程のお知らせ

事業概要

島内漁業者と島外企業Ｅｌｌａｎｇｅ株式会社（代表  関 幸太郎）が連携し

てナイロン製廃漁網回収プログラムに取り組んでいます。回収した廃漁

網をリサイクルするために島外に運搬する日程が決定しました。

特記事項

取組みに賛同した漁協が漁業者から集めた廃漁網を７月３日～５日

の間に佐渡汽船両津貨物支店へ持ち込みます。７月６日に両津港から

新潟港へ輸送され、７日には岐阜県※に運搬されます。

※Ｅｌｌａｎｇｅ株式会社のパートナー企業（岐阜県）がナイロン製廃漁網

をペレット化します。

今回の運搬総量は、フレコンバック（１立方メートル）で 23 袋、重量で

およそ３トン程度の見込みです。

担   当 農林水産振興課 林業・水産振興係  担当者名 伊藤 誠

連 絡 先  TEL０２５９－６３－３７６１   FAX０２５９－６３－５１２７

送信元：佐渡市企画部秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００